Necessarium fuit ex sacerdotibus episcopos institui, qui dignitate, auctoritate, et functione caeteris praeminerent... decentissimum fuit iuri-  
que naturali consonantissimum, ut inter sacerdotes unus in tota esset  
dioecesi qui totam gubernaret, atque adeo a quo sacerdotalis iurisdictio  
denderet: ne vd. presbyteri quoscumque obvios a peccatis absolvere  
temere possent...<sup>450</sup>

3) *Su misión* de ahí también se deduce:

...pastoris officium esse vitam praebere gregi eumdemque alere, sanare, et  
sustentare. Functiones autem eiusmodi ad tria genera et ordines reducun-  
tur. Primum namque id potissimum fit per administrationem omnium sa-  
cramentorum... Secundum ad idem pertinens pastorale officium est, fidem  
docere populum... Tertium quod ad idem pastoris officium spectat, est  
gubernatio et correctio: nam hoc pacto vita gregis servatur...<sup>451</sup>

4) *Para eso los instituyó el mismo Cristo directamente*, como lo defiende contra Catarino,<sup>452</sup> para eso les confía el cuidado de sus iglesias particulares, como al Papa el de toda la cristiandad.<sup>453</sup>

449 O. c. l.10 q.1 a.1 p.859a.

450 L. c. p.859b.

451 O. c. l.10 q.1 a.3 p.864s.

452 O. c. l.10 q.1 a.4 p.867-870.

453 Aquí prescindimos de la otra cuestión que Soto discute en la q.1 a.2, a saber, si es Orden de por sí. El lo niega. Es cuestión disputada hasta ahora.

Hubiera vivido un poco más y hubiera añadido lo que en sus decretos insertó el Concilio de Trento:

Si quis dixerit in Ecclesia catholica non esse hierarchiam divina ordinatione institutam, quae constat ex episcopis, presbyteris et ministris: anathema sit.<sup>454</sup>

Por otra parte, la Iglesia también declara:

Episcopi sunt Apostolorum successores atque ex divina institutione peculiariibus ecclesiis praeficiuntur quas cum potestate ordinaria regunt sub auctoritate Romani Pontificis.<sup>455</sup>

5) El *ambicionar tal puesto*, es profanación, si se hace con miras a sus rentas, o a la eminencia del puesto honorífico;<sup>456</sup> por cuidar del prójimo desde un lugar excelso, es presunción peligrosa;<sup>457</sup> por lo que puede desearlo quien se crea digno, es sólo por procurar la salvación de las almas.

Reusarlo, por el contrario, obstinadamente, será también malo.

Primum, quod caritatem repudiat proximorum, quibus frugí esse potest.

Secundum, quod humilitatem violat, et obedientiam quam superioribus debet.<sup>458</sup>

Se entiende, cuando interviene mandato del superior. Sin embargo,

Cum episcopatus simpliciter non sit de necessitate salutis, ut sacramenta ac virtutum officia, sed tunc tantum quando ratio id obedientiae exegerit, nihil per se implicat iniquitatis ut voto quis aliove obice sese praeferat, ne capiat.<sup>459</sup>